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روایت آیــت ا... هاشــمی از مهم تریــن درس های 
عمر شــان برای فرهیختگانی که قصد اصلاح جامعه را 
دارند. در پاییز ۸۹ به همراه حدود ۲۰ نفر از پژوهشگران 
اقتصاد و مدیریت، ملاقاتی با آیت ا... هاشــمی داشتیم. 
ایشان حدود ۲ساعت با دقت نقدهای اقتصادی و سیاسی 
و اجتماعی ما را شنیدند، نقدهای تند و تیزی که اکثرا 
هم با ناامیدی شــدید همراه بودند. در پایان در حدود 
۱۰دقیقه صحبت کردند که بسیار نافذ و تاثیرگذار بود. 
ایشان بدون آنکه وارد محتوای نقدهای ما بشوند، اشاره 
کردند که ماحصل تجربیات عمر ۸۰ ساله شان را می توان 
در چند نکته مهم خلاصه کرد کــه احتمالا برای همه 
جوانان پردغدغه و تنداحساسی که دل نگران سربلندی 
ایران اسلامی هستند، می تواند مفید باشد. ۵ نکته بیان 
شده توسط آیت ا... هاشمی عبارت بودند از: اول: اعتراف 
و اصلاح اشتباه، مهم ترین نماد شهامت است »هیچ یک 
از ما معصوم نیستیم. کسی که هیچ گاه نمی پذیرد که 
اشتباه کرده، گویی نعوذ با... خود را در جایگاه معصومین 
می داند. بایــد بدانیم که هر چه یک فــرد تاثیرگذارتر 
باشد، تبعات اشتباهاتش هم مخرب تر است. بنابراین 
هر زمآنکه متوجه اشتباه مان شــدیم، باید هیچ زمانی 
را تلف نکنیم، بلافاصله به اشــتباه خود اعتراف کنیم و 
برای اصلاح آن اشتباه از جان و دل مایه بگذاریم« دوم: 
ارتقای دانایی مردم بر اصلاح سیاســتمداران اولویت 
دارد »مهم ترین ضامن پیشــرفت مستمر کشور، این 
است که رشد مســتمر در ســواد و دانایی عامه مردم 
ایجاد کنیم. اگر زمینه هایی در جامعه ایجاد شــود که 
تک تک مردم دانا و داناتر شــوند، حتی سیاستمداران 
کم دانش هم نمی توانند روند پیشرفت کشور را مختل 
کنند. بسیاری از افراد، از جمله خود من، بخش زیادی 
از عمر و آبروی خود را صرف کردیم که سیاستمداران 
کشور داناتر بشوند. اگر این عمر و آبرو را برای افزایش 
دانش عمومی مردم صرف کرده بودیم، نتایج مثبت تر و 
پایدارتری در جامعه حاصل می شد. مهم ترین ماموریت 
نخبگان جامعه باید این باشــد که حدیث نبوی اطلبو 
العلم من المهد الی اللحد را در کل جامعه بسط دهند. 
سوم: آبیاری درخت امید، ماموریت مغفول فرهیختگان 
است : برای انســانی که توکل بر خداوند متعال دارد، 
ناامید شدن یک معصیت بزرگ است و تزریق ناامیدی 
به جامعه، معصیتی نابخشودنی و جنایتی وحشتناک 
است. متاسفانه سال هاست که بخشی از فرهیخته ترین 
مردم جامعه ما، خواســته یا ناخواســته، ناامیدی را به 
جامعه تزریق می کنند. وقتی می گوییم خانه از پای بست 
ویران است، ناخودآگاه امید و نشاط را از افراد پرتلاش و 
تاثیرگذار جامعه می گیریم. وقتی این افراد ناامید شدند، 
خود به خود جامعه به قهقرا می رود. خود من، یک لحظه 
هم شرعا و اخلاقا خود را مجاز ندانسته ام که ناامیدی را 
به جامعه تزریق کنم. چهارم: حفظ نظام و تثبیت نظم 
جامعه، زیربنای هر اصلاح اجتماعی پایدار اســت: در 

۱۵۰ سال اخیر

برجام؛ امیدها و چالش

مذاکرات احیای برجام از وقت های تلف شده هم گذشته 
و از وقت اضافه هم عبور کرده و اکنــون در مقطع فرازمانی 
پیش می رود. به این معنا که مذاکــرات در یک وقت خاص 
استثنایی ادامه دارد. ولی به رغم گذشــت زمان زیاد نقطه 
امیدوارکننده این است که طرفین نمی گویند مذاکرات به 
طور کلی کنار گذاشته شــده و به عنوان راه حل محسوب 
نمی شود. و چون هنوز قطع امید نکرده اند بنابراین باید اصل 
را بر این بگذاریم که به شیوه ای غیرعلنی یا با واسطه یا به هر 
صورتی، طرفین هنوز امیدوار هســتند که مذاکرات نتیجه 
دهد و به احیا یا بازنگری در برجام منتهی شود. مبنای تحلیل 
خوشــبینانه ام نســبت به نتیجه بخش بودن احیای برجام 
از طریق مذاکره این اســت که گزینه دیگری برای طرفین 
وجود ندارد و گزینه غیرمذاکراتی بســیار پرهزینه اســت. 
ایران که با تشدید تحریم ها و فشــارهای بیشتر اقتصادی 
و سیاســی مواجه خواهد بود و حتی خطر توسل به زور هم 
وجود دارد. برای آمریکا هم اگر نتیجه بخش نباشــد، علاوه 
بر اینکه شکستی بر سیاســت های بایدن است ولی آنها هم 
نهایتا به این سمت خواهند رفت که ایران در مسیر فعالیت 
غیرصلح آمیز است و دنیا باید اقدام جدی تری علیه ایران به 
عمل آورد و گزینه هایی که گفته می شود همیشه روی میز 
اســت حتی گزینه نظامی وجود دارد. پس برای آمریکا هم 
هزینه دارد چــون خطراتی برایش خواهد داشــت ترجیح 
می دهند به آن گزینه متوسل نشوند. از طرفی پرونده برجام 
در مقطع فرازمانی درحال حرکت است و در مدت طولانی 
ظرفیت به طول انجامیدن را ندارد لذا چنانچه طرفین طی 
یکی، دو ماه آینده به نتیجه نرسند با وضعیت غیرقابل پیش 

بینی مواجه خواهیم بود. واقعیت این است که مشکل سیاسی 
است و طرفین از بحث های فنی و حقوقی عبور کرده اند و به 
نوعی به توافق رسیده اند یا حداقل به توافق نزدیک شده اند 
و اختلافات زیادی باقی نمانده است. ولی در حوزه سیاسی، 
ایران خواســتار رفع تحریم ها علیه ســپاه یا بحث هایی که 
مبتنی بر مســائل سیاسی است، اســت تا تحریم هایی که 
ماهیت سیاســی دارد و علیه ایران به کار گرفته شده، معلق 
شــود. اما آمریکایی ها می خواهند بحث را به برجام محدود 
کنند و بیشــتر آثار اقداماتی که ترامپ به اجرا گذاشــته را 
برطرف کنند و بــه حوزه های جدید نپردازنــد. اینطور که 
از اخبار جســته گریخته و پراکنده می توان نتیجه گرفت، 
اختلاف متمرکز بر حوزه سیاسی است و به همین دلیل است 
که در پایتخت های دو کشور یا مراکز تصمیم گیری سیاسی 
این موضوع باید حل و فصل شود و دیگر نیازی به میز مذاکره 
نیست و اراده های سیاسی مقامات دو کشور برای حل موضوع 
لازم است. تحریم هایی که ایجاد شده مانند دروازه یا در بزرگی 
است که به روی ما بسته شده که همانا ورود به بازار جهانی 
است اما با باز شدن در باید مشکلات دیگر هم حل شود. تا این 
در باز نشود و وارد محوطه نشویم، نمی توانیم از ظرفیت های 
اقتصادی استفاده کنیم. درحقیقت وقتی وارد محوطه شویم، 
به حل مشکلات دیگر بســتگی دارد. مثل اینکه یک زمانی 
برای ورود به فروشــگاهی ممنوع بودیم و حالا وارد شدیم. 
موضوع این است که باید پول و آمادگی خرید داشته باشیم تا 
بتوانیم خرید کنیم. اینجا مسئله اف ای تی اف مطرح است که 
ایران باید چاره ای بیندیشد. ایران در حوزه سیاست خارجی 
هم باید بازنگری و تنش زدایی کنیم تا بتواند مسیر خود را به 
طرف فعال شدن طی کند. قطعا ایران می تواند از این فرصت 
اســتفاده کند و اگر تحریم ها برداشته شــود با برنامه ریزی 
اساسی به منظور استفاده از فرصتی که از جنگ اوکراین در 

حوزه انرژی به وجود آمده، اوضاع خود را بسامان کند. 

بسیاری از رســانه های عربی تصاویر و اخبار راهپیمایی 
گسترده مردم ایران در شــهرهای مختلف به مناسبت روز 
جهانی قدس را منتشر کردند. شــبکه لبنانی المیادین که 
مراسم راهپیمایی روز قدس در تهران را به طور زنده پوشش 
می کرد در گزارشــی در این باره آورده اســت که تصاویر 
شهدای فلســطین در خیابان های تهران و دیگر شهرهای 
ایران بر افراشته شده است. شرکت کنندگان راهپیمایی روز 
قدس در تهران پرچم فلسطین و دیگر گروه های مقاومت را 
در دست گرفته اند. شبکه العهد عراق در گزارشی تصاویر و 
ویدئوهای مختلفی از برگزاری پرشکوه این مراسم در تهران 
و دیگر شهرهای ایران را منتشر کرد. همچنین خبرگزاری 
المعلومه در گزارشی با اشاره به حضور مسئولان ایرانی در 
کنار مردم در این راهپیمایی آمده است که راهپیمایی روز 
جهانی قدس در تهران در ۱۰ مسیر اصلی منتهی به دانشگاه 
تهران برگزار شــد. شــبکه المنار نیز در گزارشی آورد در 
بیانیه ای که در راهپیمایی تمام شهرهای ایران قرائت شد بر 
این مساله تاکید شد که روز قدس نماد وحدت و همبستگی 
امت اسلامی در برابر توطئه های نظام سلطه گر و استکبار 
است. در این بیانیه همچنین تاکید شد که تقویت مقاومت 
در برابر صهیونیست ها امری ضروری است. همچنین شبکه 
المسیره در گزارشی با اشاره به اینکه در پایان این راهپیمایی 

بیانیه ای قرائت شد، آمده است: در این بیانیه تاکید شد که 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی خیانت و توطئه ای 
نابخشودنی است. سپاه پاســداران انقلاب اسلامی ایران در 
مراسم راهپمایی روز قدس از موشک خیبر شکن رونمایی 
کرد. روزنامه العربی الجدید نیز در گزارشی در این باره نوشت: 
شرکت کنندگان در این راهپیمایی شعار مرگ بر آمریکا و 
مرگ بر اسرائیل سردادند. آن ها همچنین شعارهایی علیه 
حکام سعودی و اماراتی و بحرینی سردادند و به دلیل عادی 
سازی روابط با اسرائیل این حکام را خائن توصیف کردند. در 
بخش دیگری از این گزارش آمده است: راهپیمایی کنندگان 
در شهرهای مختلف ایران ضمن اعلام همبستگی با مردم 
فلســطین پرچم آمریکا و رژیم صهیونیستی را آتش زدند. 
ایران در این راهپیمایی از موشک های بالستیک خیبر شکن، 
عماد۳ و زلزال رونمایی کرد. خبرگزاری لبنانی المرکزیه نیز 
در گزارشی نوشت که راهپیمایی های گسترده ای در تهران 
و دیگر شهرهای ایران به مناسبت روز جهانی قدس برگزار 
شد. از سوی دیگر شبکه قطری الجزیره نیز بخشی از اظهارات 
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در راهپیمایی مشهد را منتشر کرد. بر اساس 
این گزارش، دیگر رسانه های عربی نیز راهپیمایی روز قدس 

در شهرهای مختلف ایران را بازتاب دادند. 
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آرمان ملی : از چندی قبل عنوان می شد که 
قرار است روحانی و تعدادی از وزرای کابینه 
او محاکمه شوند تا اینکه یک نماینده مجلس 

مدعی آغاز این محاکمه ها شد. عباس ...

آرمان ملی: رســانه هر کشــور همواره در 
فرهنگ سازی و پیشبرد منافع ملی یک کشور 
می تواند نقشی تعیین کننده داشته و امورات 

را هم برای مردم و هم برای مسئولان ...

 مصطفی ایزدی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 وضع صدا وسیما؛
-  هم ریزش مخاطب، 
هم حذف برنامه هاي 

پرطرفدار
   اعتماد مردم به رسانه ملی

  کاهش پیدا کرده است

 از سوي دادستان تفهیم اتهام 
 به وزراي سابق رد شد

 تكذیب محاكمه 
یاران روحاني!

  به زودي علیه دروغ پردازي سلیمي 
 عضو هیات رئیسه مجلس، 

شكایت خواهد شد
    ربیعی: تفهیم اتهام به اعضای کابینه 

روحانی کذب محض است

 از سوي وزیر بهداشت 
مطرح شد:

وعده گران نشدن دارو 
در سال جاري

   

فرشاد مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 یادداشت 2

مشکلات آموزش و پرورش را ببینید

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز
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مذاکرات احیای برجام از وقت های تلف شده هم گذشته 
و از وقت اضافه هم عبور کرده و اکنون در مقطع فرازمانی 
پیش می رود. به این معنا که مذاکرات در یک وقت خاص 
استثنایی ادامه دارد. ولی به رغم گذشت زمان زیاد نقطه 
امیدوارکننده این است که طرفین نمی گویند مذاکرات به 
طور کلی کنار گذاشته شده و به عنوان راه حل محسوب 

نمی شود. و چون هنوز قطع امید...

برجام؛ امیدها و چالش

همین صفحه

جعفربای 
آسیب شناس 

میثم هاشم خانی
اقتصاددان و تحلیلگر حوزه سیاست گذاری 

چکیده ۸۰ سال در ۵ درس

»آرمانملی«دورپنجممذاکراتایرانوعربستانرابررسیمیکند

ايران و عربستان؛ يک گام تا روابط مجدد
   سفیر ایران در بغداد: بازگشایي سفارتخانه ها  در توافق بعدي مشخص مي شود؛ در این مرحله در بغداد توافقات خوبي در خصوص اعتمادسازي و حج، صورت گرفت

امام جمعه موقت تهران: 
در آینده جهان جایی برای صهیونیست های پلید 

وجود ندارد

اگر جایگاه و اهمیت نظام آموزشی هر کشور و نقش 
آن در رشد و توسعه، پیشرفت و ترقی همه جانبه زندگی 
شهروندان را مورد دقت وسیعی قراردهیم، در خواهیم یافت 
که باید قوی ترین، توانمندترین وزیر کابینه دولت، وزیر 
آموزش و پرورش باشد؛ چون بدون تردید همه کشورهای 

توسعه یافته از رهگذر تغییر و تحول ...

روایت آیت ا... هاشمی از مهم ترین درس های عمر شان 
برای فرهیختگانی که قصد اصلاح جامعه را دارند. در 
پاییز ۸۹ به همراه حدود ۲۰ نفر از پژوهشگران اقتصاد و 
مدیریت، ملاقاتی با آیت ا... هاشمی داشتیم. ایشان حدود 
۲ساعت با دقت نقدهای اقتصادی و سیاسی و اجتماعی ما 

را شنیدند، نقدهای تند و تیزی که اکثرا ...

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

راهپیمایی روز قدس در ایران از نگاه رسانه های عربی

 مناسبات 
 پنهان كارانه

 مشکل اقتصاد 
امروز ماست

جعفربای 
آسیب شناس 

چکیده ۸۰ سال در ۵ درسمشکلات آموزش و پرورش را ببینید
میثم هاشم خانی

اقتصاددان و تحلیلگر 
حوزه سیاست گذاری 

آرمان ملی :  وزیر بهداشت گفت: امسال باتوجه 
به گشایش های ارزی، وضعیت تامین ارز برای 
تهیه دارو و تجهیزات پزشکی از سال گذشته 
بهتر است و بانک مرکزی نیز اعتباراتی برای 
تامین دارو در نظر گرفته و هیچ مشــکلی در 
تامین ارز دارو نداریم. بهرام عین اللهی افزود: از 
نظر روانی در اوایل سال، برخی تصور می کنند 
که در سال جدید تغییراتی در قیمت دارو ایجاد 

شود که شاید به احتکار و نگه داری ...

بیكاری و مشكلات ناشی از آن، 
بیش از تورم و مسائل اقتصادی، 

 باعث عدم نشاط اجتماعی 
شده است

آرمان ملی: میزان شــادی و نشاط در 
جامعه کاهش پیدا کــرده  و این امر را 
می توان در مراوده های روزانه با مردم 
در اماکن عمومی نظیر مترو و اتوبوس 
و در خرید مواد خوراکی مشاهده کرد 
که امروز خنــده کمتر بر لبــان افراد 
می نشیند. هر چند که شادی و نشاط 
متاثر از متغیرهای اقتصادی و سیاسی 

است، اما به شکل مستقیم روی ...
صفحه 9

آرمان ملی: رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در آخرین 
نماز جمعه ماه رمضان در دانشگاه تهران اظهار داشت: فلسطین 
مظلوم است چون 74 سال است که در چنگال دژخیمان بی هویت 
و رژیم جعلی است. مردم عزیز فلسطین بیش از هفت دهه است 
در کشتار و شکنجه و آوارگی خانه و کاشانه شان با خاک یکسان 
شده اســت. حجت الاســلام محمدجواد حاج علی اکبری گفت: 
فلسطین مقتدر است چون بعد از این مدت همچنان سربلند است 
و اصالت خودش را در برابر رژیم پلید صهیونیســتی حفظ کرده 
است. در سرزمین های اشغالی که تحت تنظیمات فرهنگی رژیم 
صهیونیستی است توانسته ایمان خودش را حفظ کند و گفتمان 
مقاومت را از مقاومت با ســنگ به مقاومت به موشــک ارتقا داده 
است. امام جمعه موقت تهران ادامه داد: بحمدا... امروز در منطقه 
فلسطین برای گفتمان مقاومت اجماع وجود دارد. حاج علی اکبری 
اظهار کرد: یکی از ظرفیت های فلسطینی ها طلوع خورشید روح نواز 
انقلاب اسلامی و بصیرت امام حکیم راحل و امام عزیز حاضر که 
توانستند پرچم دفاع از مستضعفان را برافراشته کنند. اگر موشه 
دایان گفته بود انقلاب اسلامی زلزله عظیمی است که پس لرزه های 
آن اسراییل را نابود خواهد کرد باید گفت این دست ولی ا... عظیم از 
ایران اسلامی به سوی مردم مظلوم عالم به خصوص مردم مظلوم 
فلسطین دراز شده است. رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
کشور تاکید کرد: از زبان شما به دشمنان اسلام و قدس و فلسطین 
و رژیم صهیونیستی عرض می کنم در گذر از پیچ تاریخی و نظم 
نوین جهانی به توفیق الهی و بر اساس سنتهای اسلامی و به همت 
جبهه مقاومت فراگیر که به نام حاج قاسم این اندیشه جاودانه شده، 
در سپهر آینده جهان هیچ جایی برای صهیونیست های پلید وجود 
ندارد. امام جمعه موقت تهران با گرامیداشت روز ملی خلیج فارس 
بیان کرد: این روز به مناســبت اخراج اســتعمارگران پرتغالی از 
جنوب ایران به این نام نامگذاری شد و هرگز تحریف بردار و قابل 
فراموش شدن هم نیست به تعبیر رهبری، خلیج فارس خانه ایران 
و ایرانیان است. مردم بوشهر و سیستان و بلوچستان و هرمزگان 
عاشقانه از خلیج فارس این مرز پرافتخار دریایی پاسداری کردند. 
وی با گرامیداشت کارگران گفت: ســتون فقرات تولید، کارگران 
هستند. ۱4 هزار شــهید در جهاد سیاسی تقدیم کردند و اکنون 
در جهاد اقتصادی مشارکت دارند. امیدوارم قوای سه گانه به ویژه 
دولت قدرشناس این قشر عزیز باشند و نیازهای اساسی این عزیزان 
را تامین کنند. رئیس شــورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور با 
بیان اینکه نام علامه شهید مطهری و روز معلم به هم گره خورده، 
تصریح کرد: شهید مطهری مربی و شهید جهاد تبیین بود. دو دهه 
از عمر شریف شــان را صرف مبارزه با آثار تحجر کردند. ان شاءا... 
امثال ایشان در جامعه اندیشمندان ما فراوان باشد. اگر نگاهمان 
به این قشر انسان ساز و تمدن ساز ارتقا پیدا کند آن گاه معیشت و 
امور جاری و رتبه بندی معلمان خود به خود حل و فصل می شود. 
نگاه ما به جامعه معلمان نگاه شایســته ای نیست. معلمان عمود 
خیمه تغییر و تحول نظام آموزشی کشور هستند. وزارت آموزش و 
پرورش یکی از راهبردی ترین وزارتخانه های ایران است و باید در 
نگاه ها و ارزیابی ها با این وزارتخانه متفاوت نگریسته شود. وی با 
قدردانی از حضور مردم در مراسم روز قدس، گفت: بعد از دو سال 
محرومیت امسال راهپیمایی روز قدس برگزار شد و امروز برادران 
و خواهران به نص قرآن کریم موفق به عمل صالحی شدید که به 
هر قدم شما به خاطر یاری مظلوم و برافراشتن پرچم اسلام خدا به 

شما پاداش می دهد. 

اگر جایگاه و اهمیت نظام آموزشی هر کشــور و نقش آن در رشد و 
توسعه، پیشــرفت و ترقی همه جانبه زندگی شــهروندان را مورد دقت 
وســیعی قراردهیم، در خواهیم یافت که باید قوی ترین، توانمندترین 
وزیر کابینه دولت، وزیر آموزش و پرورش باشد؛ چون بدون تردید همه 
کشورهای توسعه یافته از رهگذر تغییر و تحول در نظام آموزشی به رشد 
و ترقی و تعالی رســیده اند. هر گونه تعلل، تاخیر و ضعف در این جایگاه 
رفیع، ضربه جبران ناپذیری را بر پیکر تربیت نیروی انسانی وارد می سازد. 
اگر به خاطر داشته باشــیم در تکمیل و ترمیم کابینه دولت سیزدهم، 
آخرین وزیر انتخاب شده از سوی مجلس شورای اسلامی، وزیر آموزش و 
پرورش بود و در مقاطعی این وزارتخانه با سرپرست اداره می  شد و این امر 
خواسته یا ناخواسته، آسیب جدی را به نظام آموزشی وارد می سازد که 
تقریبا تعلیم و تربیت پویایی لازم را در آن مقطع نخواهد داشت. اما پس از 
دو وزیر معرفی شده توسط رئیس جمهور به مجلس، برای سومین مرتبه 
نمایندگان مجلس به آقای یوسف نوری به عنوان وزیر آموزش و پرورش 
رای اعتماد دادند. اما در زمان کوتاهی که از آغاز فعالیت وی می گذرد، 
عملکرد ایشان مورد رضایت بخشی از فرهنگیان نیست. در مدت بسیار 
کوتاه خدمات، ایشان تیتر اخبار منفی در فضای مجازی بوده اند. نمونه 
آن در قانون رتبه بندی معلمان اســت که پس تلاش فراوان مطالبات 
صنفی که چندین مرتبه موجب تعطیلی مدارس و اعتراضات خیابانی 
شد، جداول پر از اشکالی در آیین نامه قانون رتبه بندی تدوین شده است. 
چه بسا کمتر معلمی می تواند در این جدول، رتبه های پایین  چهارم یا 
پنجم را اخذ نماید. البته این آیین نامه اجرایی مورد اعتراض معلمان قرار 
گرفته و کار به آن جا کشــیده که معلمان با چنین قانون رتبه بندی و با 
این آیین نامه، منصرف گشــته اند و اصرار بر تجدید نظر در جداول این 
رتبه بندی دارند. مواضع ایشــان در دفاع از حقوق معلمان از یک ســو، 
مصاحبه های دارای تناقض از سوی دیگر، از موارد مورد اعتراض معلمان 
اســت. به خاطر داشته باشــید مدیریت در نظام های آموزشی مستلزم 
تخصص در سطح بسیار بالایی است، یعنی فرد باید از تجربه و پختگی 
کامل برخوردار باشد و با تســلط وصف ناپذیری خطا و اشکال احتمالی 
شکل گرفته در سطح وزارتخانه را ریشه یابی کرده و بداند که در کجای 
مدرسه چه اتفاقی رخ داده که مشکل، بدین شکل خود را نشان می دهد. 
این امر نیازمند شــناخت عمیق و دقیق از همه سطوح نظام آموزش و 
پرورش دارد. از سوی دیگر برخی انتصاب ها در بخش های حساس این 
وزارتخانه، از دیگر اشکالات و موضوعات مورد اعتراض معلمان شریف 
کشورمان است. با توجه به اینکه آموزش و پرورش کانون قدرتمندترین 
مدیرانی است که امروزه لبریز و در ســایر ادارات، بهترین خدمات را از 
خود نشان می دهند، این انتصابات با نقد روبه رو شده است. از سوی دیگر 
عدم اجرای دقیق اساسنامه تازه تدوین شده صندوق ذخیره فرهنگیان و 
خطاهایی در اجرای آن، از دیگر اشکالاتی است که رخ داده. دولتی کردن 
این صندوق خصوصی، موضوع مورد نقد معلمان نسبت به عملکرد وزیر 
محترم است. امیدواریم نمایندگان مجلس و شخص رئیس جمهور تمرکز 
بیشتری برروی این وزارتخانه داشته باشند و صدای معلمان را بشنوند، 
چون هیچ خطایی در آموزش و پرورش قابل اصلاح نیست و برای اینکه 
ما جلوی اشتباه ها و اشکالات بعدی را بگیریم، نسبت به اصلاح و گوشزد 

امور به وزیر اقدام نمایند. 
  لازم به ذکر است یادداشت مذکور، آخرین یادداشت زنده یاد جعفر 
بای است و ایشان متاسفانه در هفتم اردیبهشت ماه ۱4۰۱ از دنیا رفتند. 
همکاران »آرمان ملــی« این ضایعه را به خانواده محترم بای تســلیت 

ادامه  صفحه آخرعرض می نماید. 

صفحه9

»آرمان ملی« از درگذشت جعفر بای، 
جرم شناس، محقق آسیب های اجتماعی 

گزارش می دهد 

 در رثای
محقق دغدغه مند 

آسیب های اجتماعی  
 مجید ابهری: 

 قلب مهربان او طاقت مشكلات 
 و سختی های  مردم را نداشت

     رهبر معظم انقلاب : 
      کل فلسطین صحنه مقاومت 

     و همه طرح های سازش باطل شده است

     در قطعنامه پایانی مراسم تاکید شد: 
      عادی سازی روابط خیانتی غیرقابل بخشش و  

     توطئه ای پلید برای تضعیف جبهه مقاومت است

صفحه2

»آرمان ملی« همزمان با روز روانشناس، 
کاهش نشاط عمومی را بررسی می کند

 قهر مردم با خنده
نگران نیستید؟         طنین فرياد آزادی قدس    

      در سراسر ايران 

    باید در نظام   قاعده مندی 
 تصمیم گیری 
  تجدیدنظر کنیم


